
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 30/06/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE FOGGIA
 
Approvazione graduatoria dei progetti di cui all’avviso FG/02/11, rientrante nei programmi cofinanziati
dal FSE per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013
delegate alla Provincia di Foggia.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 411 del 10 febbraio 2011 è stato approvato l’Avviso Pubblico
FG/02/2011 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767
del 21/11/2007 ASSE IV - Capitale Umano: “Stage aziendali rivolti agli studenti delle Istituzioni
Scolastiche Superiori Provinciali realizzati in alternanza scuola-lavoro”;
- con determinazione dirigenziale n. 1583dello 03/06/2011 il Dirigente del Settore ha affidato al
dipendente rag. Pietro Mascia la verifica della sussistenza dei requisiti formali di ammissibilità delle
istanze pervenute relative all’avviso pubblico FG/01/2011;
- con la medesima determinazione dirigenziale n. 1583dello 03/06/2011 si è proceduto alla costituzione
del Nucleo di Valutazione dei progetti di che trattasi; -entro i termini di scadenza del bando in questione
sono pervenute le domande dei seguenti enti accreditati:
1. IPSSCT “Olivetti”;
2. I.T.C.S. “A. Fraccacreta”;
3. Liceo Scientifico “A. Volta”;
4. I.I.S.S. “I. Silone - M. Dell’Aquila”
5. ITCP “B. Pascal”;
6. IISS “Leccisotti”;
7. Convitto Nazionale R. Bonghi;
8. ITIS “Di Maggio”;
9. I.T.C. “G. Toniolo”;
- le risultanze della fase di ammissibilità formale, prodotte dalla commissione in data 07 giugno 2011, di
seguito riportate, sono state trasmesse al Nucleo di Valutazione per la successiva fase di ammissibilità
al finanziamento;
 
 Visto che in data 15 giugno 2011 il Nucleo di Valutazione ha rimesso all’Ufficio le risultanze della
valutazione di merito dei progetti presentati dai citati enti nonché ogni osservazione utile sulle aree:
analisi, progettazione, valutazione, coordinamento orientamento, promozione, sistema qualità - in
conformità a quanto disposto dalla Regione Puglia in materia di accreditamento (DGR n. 281/04);
 
 Atteso che, a conclusione dell’istruttoria dei progetti ammessi alla valutazione di merito, n. 6 progetti

1



sono risultati idonei, e quindi finanziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o superiore alla soglia
minima di 600 punti così come stabilito alla lettera I) dell’Avviso;
 
 Considerato, inoltre, che il costo complessivo dei 6 progetti collocati in posizione utile in graduatoria per
il finanziamento, ammonta ad 324.000,00 e che il finanziamento della spesa di cui trattasi trova
adeguata copertura finanziaria al cap.165200 a valere gestione RR.PP.2009, imp. n.2061/sub4;
 
 Dato atto che, rispetto alla somma inizialmente impegnata di euro 540.000 per n.10 interventi formativi,
risulta una economia pari a euro 216.000,00;
 
 Visto che l’Avviso FG/02/2011 prevede alla lettera C) Azioni finanziabili: “……... Il progetto ammesso a
finanziamento dovrà prevedere due annualità che dovranno concludersi improrogabilmente entro il 31
ottobre 2011 e 31 ottobre 2012……”.;
 
 Considerato che i tempi per lo svolgimento della prima annualità del progetto sono oggettivamente
ridotti in considerazione anche dell’approssimarsi del periodo di chiusura delle scuole e delle aziende
per le ferie estive e dell’impegno conseguente agli esami di stato degli Istituti scolastici;
 
 Ritenuto, pertanto, necessario derogare a quanto previsto alla lettera C) “Azioni finanziabili” dell’Avviso
FG/02/2011, esclusivamente ed in via del tutto eccezionale, prorogando il termine di conclusione delle
attività della prima annualità del percorso dal 31/10/2011al 31/12/2011 pena la revoca del
finanziamento;
 
 Visti i Decreti Presidenziali n° 32 del 15 giugno 2009 e n° 12 del 30/06/2010 con i quali è stato conferito
alla dott.ssa Luisa Maraschiello l’incarico di direzione del Settore Formazione Professionale e la D.D. n.
12/12 dello 5/01/2011 di affidamento temporaneo mansioni superiori da dirigente;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 189 del 27/07/2010, con la quale sono stati individuati i
responsabili dei servizi provinciali, con attribuzione agli stessi del potere di assumere atti di gestione per
l’esercizio finanziario 2010;
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 190 del 27/07/2010, con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2010;
 
 Visto l’art. 163, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 che autorizza all’esercizio provvisorio del bilancio per
l’anno 2011;
 
 Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del settore;
 
 Visto il Regolamento di Contabilità;
 
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 
 Tutto ciò premesso;
 
 
DETERMINA
 
 Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

2



 
• approvare le risultanze dell’istruttoria relativa all’ammissibilità delle proposte progettuali pervenute a
seguito della pubblicazione dell’Avviso FG/02/2011 approvato con D.D. n. 411 del 10 febbraio 2011 e
pubblicato sul BURP n. 26 del 17 febbraio 2011, qui di seguito riportate:
• approvare le risultanze della valutazione di merito di cui alla seguente graduatoria:
• di ammettere al finanziamento, fino all’ammontare delle somme stanziate, i seguenti progetti per
l’importo massimo a fianco di ciascuno di essi indicato:
• di dare atto che la somma di euro 324.000,00 risulta già impegnata al cap 165200 gestione
RR.PP.2009 imp. n. 2061/sub4 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente;
 
• di prendere atto che rispetto all’impegno presuntivo e di massima di euro 540.000,00, le economie
derivanti dall’ammontare definitivo della spesa relativa ai progetti ammessi al finanziamento risultano
pari ad euro 216.000,00;
 
• di prendere atto che le economie pari a euro 216.000,00 derivanti dalla rimodulazione dell’impegno
sopra descritto saranno utilizzate per il finanziamento delle attività comprese nell’Asse IV - Capitale
Umano - categoria di spesa 73 per la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA
FSE 20072013 delegate alla Provincia di Foggia;
 
• di prorogare, in deroga a quanto previsto al punto C) “Azioni finanziabili”dell’avviso FG/02/2011 il
termine di conclusione delle attività della prima annualità del percorso dal 31/10/2011al 31/12/2011 pena
la revoca del finanziamento;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94;
 
Il Dirigente
dott.ssa Luisa Maraschiello
 
_________________________

3


